
Úkoly pro žáky 4. ročníku:  23. – 25. března 

K procvičování učiva používat výukové programy silcomu, které škola vlastní. 

K přihlášení do systému použijte tyto údaje: 

www.didakta.cz 

login: crna657@didakta.cz 

heslo: 8M83 

Český jazyk 

 

Písemné úkoly – psát do domácího sešitu nebo žlutého sešitku 

Na školní e-mail zstochovice@atlas.cz prosím poslat nafocené tyto práce: 

a) Z minulého zadání tabulku s vypsanými podstatnými jmény a str. 7, 8, 9 – 

žlutý sešitek, žlutá uč. str. 81 cv. 9. 

Práce bude překontrolována, zhodnocena a zaslána zpět. Známky budou 

sloužit ke klasifikaci. Vypracované úkoly prosím poslat nejdéle ve čtvrtek 26. 

března. 

 

1. Žlutý sešitek – všechna doplňovací cvičení na str. 10, 11 – poslat ke 

kontrole 

2. Zelená učebnice str. 144 cv. 14., 13. – poslat ke kontrole 

Učivo 

V zelené učebnici si přečíst poučení str. 142, 143 – je to opakování z 3. 

ročníku. 

Zopakovat a zapamatovat si tvary přítomného a minulého času slovesa 

být. 

já jsem my jsme 

ty jsi  vy jste 

on je  oni jsou - všude se na začátku tvaru píše j 

 

já budu my budeme (nespisovný tvar budem) 

ty budeš vy budete 

on bude oni budou 

http://www.didakta.cz/
mailto:crna657@didakta.cz
mailto:zstochovice@atlas.cz


Tvary používáme při časování sloves v minulém a budoucím času. Jsou to 

pomocné tvary, které se přidávají k významovému slovesu a musí se 

s ním vypisovat. Pozor na tvary zvratných sloves v minulém čase. 

ty ses učil (špatný tvar ty jsi se učil) 

ty sis hrál (špatný tvar ty jsi si hrál) 

 

3. Čtení – platí již zadaný úkol ve škole – přečíst všechny články z čítanky do 

str. 86, číst si každý den ze své četby. 

Výukové programy – dál procvičovat: 

1. Ohebné slovní druhy 1 – mluvnické významy podstatných jmen a sloves 

2. Zábavná čeština v ZOO – procvičovat všechny kategorie 

3. Vyjmenovaná slova 

4. Slovní druhy 

 

Matematika 

Písemné úkoly – psát do domácího sešitu a minutovek 

Na školní e-mail zstochovice@atlas.cz prosím poslat nafocené tyto práce: 

a) Z minulého zadání: učebnice str. 131 cv. 2., minutovky str. 1, 2, 3 

 pracovní sešit str. 13 

 

1. Minutovky str. 11, 14 – všechny příklady – poslat ke kontrole 

2. Pracovní sešit str. 14, 15 – všechny příklady – poslat ke kontrole 

Výukové programy – nadále procvičovat: 

1. Geometrie 2. díl – obsah čtverce a obdélníku 

2. Matematika na Divokém západě – písemné početní výkony 

 

 

 

 

mailto:zstochovice@atlas.cz


Anglický jazyk 

Úkoly z Aj posílat na e-mail: petra.pre@volny.cz 

PS str. 40 cv. 1,3 cv. 3. poslat ke kontrole 

PS str. 41 cv. 4,6,7 

Uč str. 40,41 

Napsat do Vocabulary slovíčka z 18.lekce. 

Vlastivěda 

Uč. str. 70 – 72 

Výpisky opsat do sešitu 

Nejstarší osídlení naší vlasti 

Před 3 miliony let se poprvé objevili lidé. Tuto dobu nazýváme Pravěk.  

Pravěk: 

- Velká zima – doba ledová, lidé trpěli zimou a hladem 

- Přežít mohli pouze ve skupinách – tlupách 

- Muži lovili bizony, medvědy, mamuty, ženy sbíraly rostliny, kořínky, plody 

- Pravěcí lidé si vyráběli zbraně a nástroje z kamene – doba kamenná 

- Žili v jeskyních, oblékali se do kožešin 

- Životně důležitý byl oheň, získávali ho náhodně, když blesk při bouřce zapálil strom, 

později uměli oheň rozdělat 

Po mnoha tisíciletí se začalo oteplovat. Vzniklo zemědělství. Naučili se pěstovat rostliny, 

obiloviny, zakládali políčka, chovali zvířata. Ochočili si psa. Vyráběli pracovní nástroje a 

zbraně z kovu – doba bronzová a železná. Z lidí se začali stávat řemeslníci. 

První obyvatelé na našem území byli Keltové.  

- byli to bojovníci, obchodníci, řemeslníci 

- vyráběli šperky, uměli pracovat se sklem, razili mince 

- stavěli opevněná sídliště 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Pro zajímavost si můžete na www.youtube.cz pustit „Dějiny udatného národa“ -  pravěk, 

Keltové. 

 

 

 

http://www.youtube.cz/

